
 
 

  1 

 
 
 

OGGETTO: DETERMINA N.99 DEL 31.08.2023 DI ANNULLAMENTO E RE-
VOCA DETERMINA N. 89 DEL 7.08.2023 AD OGGETTO PROCE-
DURA NEGOZIATA SENZA BANDO AI SENSI DEL ART. 50 
COMMA 1 LETT E DEL D.LGS. n.36/2023 PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI UNA SPAZZATRICE ELETTRICA. 
(CIG) A0017EF0FC;  

 
VISTO/A 

 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia 

negoziale alla società 

 il verbale dell'assemblea dei soci del 5.12.2013 e del 10.12.2019 con i quali 

vengono conferiti i poteri all’Amministratore unico 

 Il verbale dell’assemblea dei soci del 29.6.2021 con il quale viene nominato il 

nuovo Amministratore Unico 

 Il D.Lgs. 36/2023 sui contratti pubblici 

 

CONSIDERATO 

 

 La determina n.89 del 07.08.2023 avente ad oggetto l’indizione di una proce-

dura negoziata senza bando ai sensi del art. 50 comma 1 lett e del d.lgs. n. 

36/2023, effettuata nel mercato elettronico della pubblica amministrazione 

(mepa) mediante richiesta di offerta (rdo), per l’affidamento della fornitura di 

un 1 spazzatrice elettrica;  

 che, in ossequio alla citata determina a contrarre, questa stazione appaltante 

ha dato corso alla procedura avente ad oggetto l’appalto specifico n. 

3683654 nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione della pubblica 

amministrazione in data 07.08.2023; 

 che in virtù di sopravvenute esigenze di natura sia tecnica che logistiche, la 

procedura finalizzata all’acquisto della spazzatrice elettrica debba essere an-

nullata; 

Flegrea Lavoro SpA

III - 1 - 1

I
31/08/2023
0000248



 
 

  2 

 che il termine ultimo previsto per la presentazione delle offerte è fissato per 

le ore 12 del giorno 08.09.2023 

 che alla data del 30.08.2023 non è pervenuta alcuna richiesta di chiarimenti 

da parte delle ditte invitate ne è stata presentata alcuna offerta; 

 che la procedura di gara in oggetto quindi si trova in una fase in cui non risul-

ta consolidata alcuna posizione di vantaggio a beneficio dei concorrenti né si 

è perfezionato alcun vincolo contrattuale 

 che sussistano – ai sensi dell’articolo 21-quinquies, comma 1 della legge 7 

agosto 1990, n. 241 – i presupposti per l’esercizio del potere di revoca in au-

totutela da parte di questa stazione appaltante, nella forma dei sopravvenuti 

motivi di pubblico interesse  

 che in capo al nominando RUP, Rosario Scotto d’Abbusco, non sussistono le 

condizioni ostative previste dall’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di 

astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto 

di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situa-

zione di conflitto (anche potenziale), dall’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e dalle Li-

nee Guida A.N.AC. n. 15, recanti «Individuazione e gestione dei conflitti di in-

teresse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici»; 

 che non sussistono, in ordine al presente provvedimento, condizioni di incon-

feribilità e incompatibilità ai sensi del d.lgs. n. 39/2013 

 

DETERMINA 

 

1) di disporre – ai sensi dell’articolo 21-quinquies, comma 1 della legge 7 

agosto 1990, n. 241 ed in ragione dei sopravvenuti motivi esposti nelle 

premesse - la revoca in autotutela della Determina n.89 del 07.08.2023 

con la quale era indetta la procedura avente ad oggetto l’Appalto specifico 

n.3683654 nell’ambito della procedura negoziata senza bando ai sensi del 

art. 50 comma 1 lett e del d.lgs. n. 36/2023, effettuata nel mercato elettro-

nico della pubblica amministrazione (mepa) mediante richiesta di offerta 



 
 

  3 

(rdo), per l’affidamento della fornitura di un 1 spazzatrice elettrica, nonché 

di tutti gli atti presupposti e susseguenti. 

2) che il presente provvedimento venga comunicato, attraverso il portale ac-

quistinrete.it, a tutti i soggetti invitati ai sensi dell’articolo 90, del D.Lgs. 

36/2023. 

3) che la presente determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Ammini-

strazione trasparente” del sito aziendale 

4) di trasmettere il presente provvedimento al controllo analogo 

5) di nominare RUP del procedimento il Sig. Rosario Scotto d’Abbusco 

6) di dare mandato all'Ufficio competente ed al RUP di provvedere agli 

adempimenti necessari per l'effettuazione della procedura, anche con 

riferimento alle pubblicazioni previste dalla legge. 

 

Avverso la presente determina di affidamento è possibile esperire ricorso giurisdi-

zionale al TAR Campania, Napoli, entro 30 giorni dalla pubblicazione. 

 

  

L’Amministratore Unico 

Valentina Sanfelice di Bagnoli 

 


		2023-08-31T07:54:13+0000
	SANFELICE DI BAGNOLI VALENTINA




